In Evang. Iohann.
com. 14. super illa
verba; Deus
spiritus.

nihil aliud sequitur, quam rem illam, ex parte Deo æqualem esse. Credentes erunt æquales olim Deo ratione immortalitatis, & vitæ nullum finem habituræ; sunt nunc Angeli boni. Num propterea vel hi nunc Deus, vel illi futuri?

Pergit Smiglecus; *Denique in cælesti illa Hierusalem, in qua Deus conspicitur, describit S. Ioannes in Apoc. 21. & 23. nullam aliam lucem conspici præter Deum; & civitas, inquit, non eget sole neque luna, ut luceant in ea. Nam claritas Dei illuminabit eam, et lucerna eius est agnus. Certè si in illa civitate cælesti Deus videtur, multò magis lux illa, si esset, videretur. Neque enim magis invisibilis & inaccessibilis quam Deus. Sed facebant hæc vappa fumidi capitis figmenta.*

At Smigleci, visio hæc Ioannis, futuræ Hierosolymæ statum, id est piorum conditionem describit, quæ inter cætera, ex eo laudatur, quod nec sole nec Luna sit opus habitura civitas illa; quippe quam illuminaturus sit. At nos hîc non de statu piorum, sed de Domini ipsius Maiestate & luce inaccessa, quam inhabitet perpetuò, quærimus. Nec verò ex eo, quod illuminaturus sit Deus civitatem illam futuram, sequitur, nullam aliam lucem illic vel visam vel conspectam ei præter Deum, cum addat Ioannes lucernam illius etiam agnum fore; ac ne id quidem, lucem illam inaccessam Deum non habitare. Nec enim tum aliud ea visione repræsentari Deus Ioanni voluit, nisi quæ piorum felicitas esset futura. Sed cum faceßere jubeat D. Doctor vappa (ut loquitur adiectivè, an satis latinè ipse viderit) fumidi capitis figmenta, authoritati tantæ concedendum est.

Pergit & ait: *Porro locus ad Heb. c. 12. v. 27. in quo Paulus memorat quedam mobilia & facta; alia immobilia & regnum immobile, nihil facit ad hoc commentum.*

Quid ita? Quia Paulus, ut ait, *mobilia eo loco vocat legem veterem &c. His verò mobilibus opponit immobilia, id est legem Evangelicam. Et hoc sensu legem Evangelicam vocat regnum immobile, hoc est, quod nunquam mutabitur &c.* At verba hujus divini scriptoris sic habent eodem capite 12. v. 27. *Cujus vox terram movit tunc, nunc autem denunciavit dicens: Adhuc semel ego moveo non solum terram, sed & celum: illud autem semel, declarat mobilium translationem tanquam factorum, ut maneat non mobilia.* Si igitur per hæc immobilia, intelligit legem Evangelicam solam idem scriptor divinus, uti vult Smiglecus; doceat publicato Evangelio, id impletum esse; a Deo non solum terram, verum etiam celum esse commota; & per hanc commotionem hæc mobilia, & facta sublata, ut immobilia illa manerent. Quod si docuerit, tum demum